MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro  –  CEP 85840-000

Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755  // CNPJ 76.206.473/0001-01

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 23/2014

Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, pessoa jurídica de direito público

interno, com endereço na Avenida Nilo Umberto Deitos nº 1426, Estado do Paraná, inscrito mo CNPJ/MF sob

nº 76.206.473.0001/01, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor JAIME LUIS BASSO,

residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.461.695-6 SSP-PR e do

CPF/MF sob nº 277.730.000-34, e de outro lado a Empresa MARADAL PAPEIS LTDA, CNPJ:

15.481.871/0001-41, com sede na Rua General Alcides Etchegoyen, nº. 889, Bairro Jardim La Salle, Município

de Toledo – Pr, telefone: 45 3278-5858, representada pela Sra. MARIA CLARICE TEN CATEN, CPF:

538.511.530-49 e RG nº. 5025852566-SSP/RS; que na melhor forma de direito, decidem modificar a ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº.  157/2014, referente Pregão Presencial nº. 96/2014, entre eles celebrados em

data de 03/11/2014, da maneira a seguir convencionados.

Tendo em vista a comprovação de aumento do preço de Cartuchos conforme documentação apresentada pelo

fornecedor as partes resolvem promover o seguinte aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivada a Ata de Registro de Preços nº. 157/2014, acrescentando o seguinte

dispositivo, reajustar os preços dos Cartuchos a fim de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro

pactuado no início da Ata de Registro de Preços nos seguintes itens:

Item Unidade Descrição do Produto Marca R$

Unitário

Reajuste

5,31%

Vlr.

Reajustado
1 Uni Cartucho HP 21A ORIGINAL - Preto - Modelo:

C9351A - 5 ML - Original HP, Novo,

primeiro uso.

HP

42,60 2,26 44,86

3 Uni Cartucho HP 27A ORIGINAL - preto - Modelo:

C8727A - 10 ml - original HP, novo,

primeiro uso.

HP

53,30 2,83 56,13

14 Uni Cartucho de Toner 53A para impressora HP -

Modelo Q7553A - original HP, novo,

primeiro uso.

HP

266,00 14,12 280,12

17 Uni Cartucho de Toner CB540 - Black para

impressora HP - original HP, novo,

primeiro uso.

HP

233,00 12,37 245,37

18 Uni Cartucho de Toner CB541 - Cyan para

impressora HP - original HP, novo,

primeiro uso.

HP

210,00 11,15 221,15

19 Uni Cartucho de Toner CB542 - Yellow para

impressora HP - original HP, novo,

primeiro uso.

HP

215,00 11,42 226,42

20 Uni Cartucho de Toner CB543 - Magenta para

impressora HP - original HP, novo,

primeiro uso.

HP

213,00 11,31 224,31

24 Uni Cartuchos de Toner CE 255A para impressora

HP 3015 // Original HP, novo, primeiro

uso.

HP

380,00 20,18 400,18

27 Uni Cartucho de Toner 85A para impressora HP -

Modelo CE 285A - original HP, novo,

primeiro uso.

HP

195,00 10,35 205,35

29 Uni Cartucho de toner para impressora 83 A HP

- Laser Jet Pro MFP M127fn - original HP,

novo primeiro uso.

HP

208,00 11,04 219,04

31 Uni Cartucho de tinta preta com 80 ml HP 711CZ

133A.

HP

201,00 10,67 211,67

32 Uni Kit com 3 unidades de cartucho de tinta

CIANO com 29 ml - HP 711 CZ 134A.

HP

207,00 10,99 217,99

34 Uni Kit com 3 unidades de cartucho de tinta

AMARELO com 29 ml - HP 711 CZ 136ª.

HP

206,50 10,97 217,47

93 SER Refil de tinta Epson T6641 preto 70 ml -

Frasco identificado e codificado.

Epson

73,00 3,88 76,88

94 SER Refil de tinta Epson T6641 CIANO 70 ml -

Frasco identificado e codificado.

Epson

73,00 3,88 76,88

95 SER Refil de tinta Epson T6641 MAGENTA 70 ml -

Frasco identificado e codificado.

Epson

73,00 3,88 76,88

96 SER Refil de tinta Epson T6641 AMARELO 70 ml -

Frasco identificado e codificado.

Epson

73,00 3,88 76,88

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de

Preços.

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Termo Aditivo terá vigência até 02 de novembro de 2015.

CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo, previsto no contrato original, fundamentado na Lei

Federal 8.666/93 e alterações.

 E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, para que surta os efeitos legais.

      Céu Azul, 03 de Julho de 2015.

__________________      _____________________________

JAIME LUIS BASSO      MARIA CLARICE TEN CATEN

Prefeito Municipal      MARADAL PAPEIS LTDA

Contratante       Contratado(a)

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 157/2014

Contratante: Município de Céu Azul

Fornecedor: Maradal Papeis Ltda

Reajuste do Item nº. 01, passando o valor de R$ 42,60 para R$ 44,86, do Item nº. 03, passando o valor de R$ 53,30 para

R$ 56,13, do Item nº. 14, passando o valor de R$ 266,00 para R$ 280,12,  do Item nº. 17, passando o valor de R$ 233,00

para R$ 245,37,  do Item nº. 18, passando o valor de R$ 210,00 para R$ 221,15,  do Item nº. 19, passando o valor de R$

215,00 para R$ 226,42,  do Item nº. 20, passando o valor de R$ 213,00 para R$ 224,31,  do Item nº. 24, passando o valor

de R$ 380,00 para R$ 400,18,  do Item nº. 27, passando o valor de R$ 195,00 para R$ 205,35,  do Item nº. 29, passando o

valor de R$ 208,00 para R$ 219,04,  do Item nº. 31, passando o valor de R$ 201,00 para R$ 211,67,  do Item nº. 32,

passando o valor de R$ 207,00 para R$ 217,99,  do Item nº. 34, passando o valor de R$ 206,50 para R$ 217,47,  do Item

nº. 93, passando o valor de R$ 73,00 para R$ 76,88,  do Item nº. 94, passando o valor de R$ 73,00 para R$ 76,88,  do

Item nº. 95, passando o valor de R$ 73,00 para R$ 76,88,  do Item nº. 96, passando o valor de R$ 73,00 para R$ 76,88, a

fim de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro pactuado no início da Ata de Registro de Preços.

DATA: 03/07/2015